
 

 
 
 
 

 
Název projektu: Projektové a procesní řízení na Krajském ú řadě 

Olomouckého kraje 
 
Registra ční číslo projektu:  CZ.1.04/4.1.00/42.00009 
 
Celkové náklady projektu:  15 000 000K č 
 
Datum ukon čení projektu: 31. b řezna 2013 
 

Popis projektu 

Projekt je členěn do 4 modulů. V rámci modulu I. dojde k definování či zhodnocení  
rozvojových koncepcí kraje ve vybraných prioritních oblastech a jejich průběžné 
vyhodnocení. Modul II. se bude týkat Krajského úřadu popřípadě jeho vybraných 
příspěvkových organizací. Bude provedena podrobná analýza procesů řízení s návrhem 
na jejich zkvalitnění a optimalizaci. Na základě  výsledků analýzy bude vypracována 
potřebná metodika a bude nastaveno efektivnější řízení. Modul III. obsahuje analýzu 
stavu projektového řízení s cílem vypracování podrobné analýzy procesů souvisejících s 
projektovým řízením, v další fázi bude zajištěna vhodná nástrojová podpora pro řízení 
projektů. Poslední modul se bude týkat vzdělávání a školení v oblasti projektového 
řízení dle mezinárodního standardu ISO100006, případně IPMA. 

Cíle projektu 

Cílem projektu je zkvalitnění projektového a procesního řízení kraje a příspěvkových 
organizací kraje s účelnějším a efektivnějším řízením a vedením projektů za využití 
vhodné metodiky a s podporou softwarových nástrojů, které umožní managementu kraje 
v reálném čase řídit všechny činnosti dle strategických, finančních, časových a 
kvantitativních kritérií. Zavedení vhodných nástrojů s využitím moderních metodik 
umožní detailní přehled o finančních tocích v rámci vedených projektů kraje a operativní 
řízení projektů. Díky tomu dojde ke zvýšení transparentnosti, efektivity a automatizace 
procesů pro další řízení projektů a vznik projektových záměrů. V souvislosti s těmito 
aktivitami dojde ke vzdělávání zaměstnanců úřadu a příspěvkových organizací v oblasti 
projektového a procesního řízení. 

 
 
 


